
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03. ОН. № 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Ананьеву Татьяну Валентиновну, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Андрееву Жанну Александровну, инструктора группы по организации 
производственных процессов Рубцовского почтамта Управления федеральной 
почтовой связи Алтайского края - обособленного подразделения акционерного 
общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Антипину Наталью Александровну, руководителя направления отдела 
информатизации Отделения по Алтайскому краю Сибирского главного управления 
Центрального банка Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Афанасьева Виктора Александровича, водителя администрации 
Зеленополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Бабинцева Вячеслава Владимировича, водителя автомобиля гаража 
муниципального казённого учреждения «Служба по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления города» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Балюка Александра Геннадьевича, шофера крестьянского (фермерского) 
хозяйства Неклюдова Виктора Ивановича Мамонтовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Баранова Алексея Алексеевича, пенсионера Тюменцевского района Алтайского 
края, за активную общественную работу и в связи с юбилейным днем рождения; 



2 

Бахиреву Татьяну Анатольевну, пекаря индивидуального предпринимателя 
Кочарян Марине Вачагановны города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд; 

Бежовца Андрея Александровича, начальника финансово-аналитического 
отдела федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный университет», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Белова Владимира Владимировича, учителя физической культуры краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья «Алтайская общеобразовательная 
школа № 1», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения; 

Беляева Александра Алексеевича, заведующего отделом по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города 
Белокуриха Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Боброву Валентину Ивановну, пенсионера Залесовского района Алтайского 
края, за активную общественную работу; 

Богановского Сергея Анатольевича, грузчика (дневного) меххранилища муки 
закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова 
города Алейска, за многолетний добросовестный труд; 

Божкову Людмилу Михайловну, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бокка Сергея Ранголовича, сторожа Полуямского филиала муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский 
сад № 6» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Большакову Надежду Владимировну, пенсионера Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Борисову Наталью Эдуардовну, секретаря-машинистку муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бочкарёва Александра Фёдоровича, водителя автобуса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Брагина Павла Григорьевича, водителя администрации Урывского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Будник Зою Егоровну, главного специалиста, ответственного секретаря 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи со 105-летием 
со дня создания комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в России; 

Булгакова Сергея Павловича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Каменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



3 

Булименко Александра Дмитриевича, артиста Муниципального духового 
оркестра муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Бурлакову Тамару Анатольевну, депутата Зеленополянского сельского 
Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Варлакова Андрея Юрьевича, главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Верх-Катунская дробильно-сортировочная фабрика» Бийского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Варнэк Наталью Геннадьевну, старшего контролера-кассира сектора кассовых 
операций отдела наличного денежного обращения и кассовых операций Отделения по 
Алтайскому краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васильеву Ольгу Юрьевну, секретаря администрации Малошелковниковского 
сельсовета Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Вечкасова Бориса Петровича, депутата Плотниковского сельского Совета 
депутатов Каменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Вечкасову Екатерину Александровну, пенсионера Каменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Вовк Наталью Владимировну, учителя истории и обществознания 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Корчинская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гааза Андрея Владимировича, заместителя директора по административно-
хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 3» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Гаврилову Галину Анатольевну, секретаря главного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новичихинская 
центральная районная больница» Новичихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гефнидера Игоря Викторовича, инспектора администрации 12 лет Октября 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Головко Юлию Викторовну, заместителя директора розничной торговли 
общества с ограниченной ответственностью «Маркет Южанин» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российского 
предпринимательства; 

Гончарову Любовь Адольфовну, машиниста по стирке спецодежды складского 
хозяйства акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина города 
Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Горбаневу Ларису Владимировну, заместителя главного бухгалтера службы 



4 

главного бухгалтера акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина 
города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
химика; 

Городовую Светлану Владимировну, животновода сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Истимисский» Ключевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства района; 

Горяеву Елену Рафаиловну, заведующего юридическим отделом 
администрации города Белокуриха Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Горячих Алексея Алексеевича, истопника администрации Черемшанского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Гофмана Александра Робертовича, водителя Петрушихинской основной 
общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Дмитро-Титовская средняя общеобразовательная 
школа Кытмановского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Гриневич Надежду Васильевну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 107» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Грисс Антонину Николаевну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Михайловский детский сад № 1» Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Гуляеву Зою Дмитриевну, младшего воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 180 «Почемучка» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Дармокрик Неллю Михайловну, аппаратчика синтеза 4 разряда 
технологического цеха акционерного общества «Алтайский Химпром» 
им. Верещагина города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Дворецкую Оксану Анатольевну, начальника отдела архитектуры и 
градостроительства - главного архитектора администрации города Белокуриха 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Деренчук Майю Александровну, начальника управления организации закупок 
и контроля исполнения контрактов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
университет», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Десяткова Алексея Анатольевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Тогульского района Алтайского края, депутата Тогульского районного 
Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Дощинскую Евгению Александровну, помощника воспитателя 



5 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 262» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-
летием со дня образования учреждения; 

Дрючину Наталью Алексеевну, завхоза Бастанского филиала муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский 
сад № 1» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Дуброву Ольгу Артуровну, медицинскую сестру бюро № 21 - филиала 
Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы 
по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Дудареву Людмилу Геннадьевну, заведующую Сибирячихинской 
поселенческой библиотекой - филиалом муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Многофункциональный культурный центр» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дюнина Евгения Александровича, заведующего отделом по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тальменского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Егорову Елену Викторовну, главного специалиста общего отдела аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края; 

Ерёмина Сергея Владимировича, главного энергетика акционерного общества 
«Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Еске Александра Георгиевича, пенсионера Завьяловского района Алтайского 
края, за активную общественную работу; 

Жапарканова Сергея Тимофеевича, пенсионера Михайловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Женихова Александра Борисовича, заведующего сектором информатизации 
управления делами администрации Троицкого района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Жигадло Юрия Андреевича, начальника информационного отдела комитета 
администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Журавченко Дмитрия Анатольевича, врача-онколога отделения опухолей 
молочной железы и онкогинекологии круглосуточного стационара краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Онкологический 
диспансер г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Забирова Булата Каримовича, пенсионера Зонального района Алтайского края, 
за активную общественную работу; 

Зальцман Марину Григорьевну, пенсионера Шипуновского района Алтайского 



6 

края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 
Затееву Татьяну Валерьевну, педагога-психолога муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 132» 
имени Н.М. Малахова города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с юбилейным днем рождения; 

Захарову Нину Викторовну, продавца индивидуального предпринимателя 
Ильина Сергея Ивановича Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Захарову Татьяну Юльевну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 262» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Захарову Юлию Дмитриевну, главного специалиста бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Захарьеву Марину Владимировну, заместителя главы администрации 
Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Зеленского Михаила Ивановича, пенсионера Завьяловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Злобину Валентину Ивановну, уборщицу общества с ограниченной 
ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд; 

Иванову Марину Ивановну, специалиста по коммунальным расчетам - кассира 
муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Сервис» Михайловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Иванову Светлану Алексеевну, начальника отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельными отношениями Управления по 
экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Ижболдину Анну Николаевну, главу администрации Тогульского сельсовета 
Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Ильину Юлию Ивановну, учителя истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мамонтовская средняя общеобразовательная 
школа» Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Ильичёву Надежду Вениаминовну, бухгалтера I категории централизованной 
бухгалтерии при комитете администрации Каменского района Алтайского края по 
культуре и делам молодежи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Каверзину Нину Александровну, пенсионера Зонального района Алтайского 
края, за активную общественную работу; 

Казанцеву Наталью Ивановну, врача-методиста поликлиники краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая 



7 

больница», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Калужина Михаила Васильевича, индивидуального предпринимателя 

Тюменцевского района Алтайского края, депутата Собрания депутатов Урывского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправление; 

Карасеву Валентину Александровну, индивидуального предпринимателя 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Каржаубаеву Юлию Викторовну, заместителя главы администрации 
Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Качусову Юлию Ивановну, бухгалтера 1 категории администрации 
Шипуновского сельсовета Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кеда Сергея Александровича, главного механика ремонтно-механического 
цеха общества с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» города 
Горняка Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кикенову Оксану Васильевну, учителя начальных классов Цветопольской 
начальной общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа» Бурлинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Киль Наталью Владимировну, младшего воспитателя краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Михайловская 
общеобразовательная школа-интернат» Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кирееву Валентину Куатовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Благовещенский центр развития 
ребенка - детский сад «Журавушка» Благовещенского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Кириллову Ольгу Васильевну, специалиста по реабилитации инвалидов 
бюро № 10 - филиала Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Киселёву Екатерину Геннадьевну, ведущего специалиста отдела по 
мобилизационной подготовке администрации города Белокуриха Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Киселеву Людмилу Алексеевну, старшего диспетчера диспетчерской службы 
акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Клепикова Сергея Петровича, ведущего инженера отдела ведения архива 
филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 



8 

Князеву Татьяну Владимировну, преподавателя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского 
округа закрытого административно-территориального образования Сибирский 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
культуры муниципального образования; 

Кобзеву Марину Александровну, секретаря администрации Новоегорьевского 
сельсовета Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Комарову Ирину Львовну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
педиатрического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Кононову Татьяну Дмитриевну, медицинскую сестру палатную инфекционного 
отделения Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника; 

Корнецких Марию Николаевну, уборщицу служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Андрея 
Яковлевича Давыдова» Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Косачеву Розу Васильевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кравченко Валентину Алексеевну, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Краснову Людмилу Валентиновну, заведующую складом потребительского 
общества «Маркет» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кремлева Геннадия Петровича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кремнёву Татьяну Степановну, пенсионера Ельцовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кривомазову Ольгу Владимировну, вахтера, оператора видеонаблюдения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» 
города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Кривцову Надежду Алексеевну, пенсионера Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кропоткина Петра Валерьевича, инженера хозяйственной группы 
муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации 
города Бийска», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Кудряшеву Наталью Николаевну, бухгалтера крестьянского (фермерского) 
хозяйства Кудряшева Владимира Николаевича Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Кудряшову Татьяну Анатольевну, учителя физики и астрономии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 



9 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Андрея 
Яковлевича Давыдова» Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Кукарину Тамару Николаевну, уборщицу служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Романовская 
средняя общеобразовательная школа» Романовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Курлыкину Ольгу Александровну, индивидуального предпринимателя 
Рубцовского района Алтайского края, депутата Безрукавского сельского Собрания 
депутатов Рубцовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кухаренко Олесю Александровну, заведующего историко-патриотической 
студией муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры 
«Кристалл» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие культуры муниципального образования; 

Куц Екатерину Олеговну, главного специалиста комитета по управлению 
имуществом города Белокурихи Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кычакову Дину Степановну, повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Березовская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Андрея Яковлевича Давыдова» 
Солонешенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Лебедева Андрея Анатольевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «МАГИГ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства; 

Левыкину Ирину Павловну, специалиста по кадрам муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» 
города Белокурихи Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Ленькову Ирину Анатольевну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
российского предпринимательства; 

Леуткину Татьяну Ивановну, старшего кладовщика коммерческого склада 
Рубцовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края -
обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Лиханову Нину Алексеевну, уборщицу Елунинского сельского клуба 
Павловского района Алтайского края, депутата Собрания депутатов Елунинского 
сельсовета Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Лобанова Владимира Ильича, пенсионера Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Лушпаненко Ольгу Андреевну, операционную медицинскую сестру 
хирургическо-гинекологического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тюменцевская центральная районная больница» 
Тюменцевского района Алтайского края, депутата Собрания депутатов 



10 

Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Лытневу Яну Геннадьевну, главного эксперта сектора информационно-
аналитического обеспечения и визуального контроля отдела безопасности Отделения 
по Алтайскому краю Сибирского главного управления Центрального банка 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Лычегова Петра Михайловича, водителя легкового автомобиля администрации 
Вылковского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Лямичеву Альбину Ивановну, заведующего столовой сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз Юдихинский» Тюменцевского района 
Алтайского края, депутата Собрания депутатов Юдихинского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Ляпко Елену Владимировну, начальника отдела архитектуры и строительства 
администрации Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Макарову Веру Михайловну, главного специалиста администрации 
Вылковского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Макшаева Евгения Александровича, сторожа «Прыганская средняя 
общеобразовательная школа» - филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчно-Бурлинская средняя 
общеобразовательная школа» Крутихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Малышева Владимира Павловича, сторожа хозяйственной группы при 
комитете администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам 
молодежи, за многолетний добросовестный труд; 

Маркову Надежду Дмитриевну, инженера Технического отдела Технической 
группы № 3 (г. Заринск) филиала федерального государственного унитарного 
предприятия «Охрана» Росгвардии по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд; 

Могильную Татьяну Петровну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «КОНТАКТ» Ключевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Молотова Александра Владимировича, председателя постоянного комитета 
Алтайского краевого Законодательного Собрания по образованию и науке, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в реализацию социально-
экономической политики Алтайского края; 

Набокову Светлану Анатольевну, молоковеда общества с ограниченной 
ответственностью крестьянского хозяйства «Зайцев» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Нагибину Оксану Юрьевну, уборщицу служебных помещений муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Насырова Олега Игоревича, начальника отдела судебной работы правового 



11 

комитета администрации города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Негрееву Елену Анатольевну, индивидуального предпринимателя города 
Заринска, депутата Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Неймарк Марию Анатольевну, доцента кафедры уголовного процесса и 
криминалистики федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Нетребскую Екатерину Евгеньевну, оператора машинного доения цеха 
животноводства сельскохозяйственного производственного кооператива 
«Истимисский» Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства района; 

Никижину Ирину Васильевну, пенсионера Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Николаева Виталия Анатольевича, председателя комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике администрации Тогульского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Новиченко Александра Алексеевича, водителя автомобиля скорой помощи 
Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-
санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Новохатько Елену Николаевну, заместителя главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии комитета социальной работы администрации 
Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Новохацких Светлану Александровну, главного специалиста контролера 
ревизора комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Овчинникова Николая Михайловича, газоспасателя 5 разряда участка по 
пожарной безопасности и проведению аварийно-спасательных работ пожарно-
аварийной спасательной службы акционерного общества «Алтай-Кокс» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем 
рождения; 

Осипову Галину Геннадьевну, учителя истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Павловскую Ирину Сергеевну, заведующего информационно-
библиографическим отделом Центральной городской библиотеки муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Библиотечная информационная система» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летаем со дня 
образования Центральной городской библиотеки; 

Павлову Валентину Михайловну, начальника ВУС администрации Ильинского 
сельсовета Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 



12 

труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 
Пантелеева Игоря Алексеевича, инженера ИТСО акционерного общества 

«Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Панфилова Алексея Матвеевича, механизатора общества с ограниченной 
ответственностью «Агропромышленная компания» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Папенову Галину Николаевну, пенсионера Павловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Пасечник Марину Вячеславовну, санитарку бюро № 11 - филиала 
Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы 
по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Передерей Татьяну Владимировну, главного специалиста отдела ГО и ЧС и 
мобилизационной работы администрации Троицкого района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Пикину Ирину Юрьевну, заместителя председателя комитета по образованию 
администрации Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Плахотного Ивана Анатольевича, ночного сторожа муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Романовская средняя 
общеобразовательная школа» Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Погребкова Владимира Николаевича, водителя автомобиля 4 разряда общества 
с ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Попову Елену Геннадьевну, уборщика служебных помещений 
поликлинического отделения поликлиники краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер г. Рубцовска», за 
многолетний добросовестный труд; 

Попову Наталью Геннадьевну, специалиста 1 категории архивного отдела 
администрации Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Предыбайло Екатерину Сергеевну, специалиста воинского учета 
администрации Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Приходько Анну Михайловну, ведущего экономиста Дополнительного офиса 
общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк» в городе Белокурихе, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Проку дину Людмилу Анатольевну, руководителя группы учета отдела 
централизованной бухгалтерии и консолидированной отчетности комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Завьяловского района 



13 

Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Пучкову Ларису Петровну, сменного мастера участка маневровых и 

погрузочно-разгрузочных работ акционерного общества «Алтайский Химпром» 
им. Верещагина города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня химика; 

Ремпель Аллу Петровну, пенсионера Суетского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Романюк Наталью Рейнгольдовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский 
сад № 209 «Росток» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Рудель Наталью Леонидовну, заместителя главы Новокормихинского 
сельсовета Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Рутц Веру Александровну, кастеляншу муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 262» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования 
учреждения; 

Рыбаконенко Марину Алексеевну, бухгалтера 1 категории филиала 
«Гидрогеологическая экспедиция 15 района» Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Гидроспецгеология», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Рыдченко Павла Анатольевича, заместителя директора по производству 
муниципального унитарного предприятия «Волчихинские коммунальные системы» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Рябикову Ольгу Владимировну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Ануй» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Савочкину Елену Александровну, доцента кафедры лингвистики, перевода и 
иностранных языков федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сазановича Ивана Владимировича, тренера-преподавателя муниципального 
казенного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Новичихинская детско-юношеская спортивная школа» Новичихинского района 
Алтайского края, депутата Собрания депутатов Новичихинского сельсовета 
Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Санчес Бускато Веру Ивановну, консультанта группы по организации контроля 
доступа к информационным ресурсам Отделения Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Сапунову Надежду Егоровну, пенсионера Краснощековского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 



14 

Сауэрмильха Николая Христьяновича, тракториста муниципального 
унитарного предприятия «Солонешенское» Солонешенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства; 

Седых Нину Васильевну, уборщика служебных помещений администрации 
Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Серохвостова Сергея Владимировича, заведующего кладовой сектора кассовых 
операций отдела наличного денежного обращения и кассовых операций Отделения по 
Алтайскому краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сивухину Оксану Александровну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Сидельникову Аллу Николаевну, пенсионера Краснощековского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Сидорина Алексея Викторовича, водителя автомобиля Лаптево-Логовской 
участковой больницы краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Угловская центральная районная больница» Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Симоненко Ольгу Ивановну, ведущего инженера отдела обеспечения ведения 
ЕГРН филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Ситенко Владимира Николаевича, дежурного рабочего аварийно-
диспетчерской службы общества с ограниченной ответственностью «Тепловые 
системы» Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Скорохватова Сергея Владимировича, машиниста-кочегара муниципального 
унитарного предприятия тепловодоснабжения «Завьяловское» Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства; 

Собакину Татьяну Борисовну, оператора 1 класса 24-го отделения почтовой 
связи Рубцовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского 
края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Совилову Ольгу Владимировну, аппаратчика производства муки 4 разряда 
мельзавода № 1 закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» 
имени С.Н. Старовойтова города Алейска, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Солдатскую Наилю Рашидовну, главного специалиста аппарата Думы города 
Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Степанищеву Елену Геннадьевну, ведущего документоведа учебного отдела 



15 

дирекции юридического института федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
университет», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Студинскую Юлию Сергеевну, инспектора по учету и бронированию граждан, 
пребывающих в запасе, администрации Шипуновского сельсовета Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Сурикову Людмилу Николаевну, кладовщика-табельщика технологического 
цеха акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Суханову Татьяну Вениаминовну, уборщика служебных помещений краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский архитектурно-строительный колледж», за многолетний добросовестный 
труд; 

Талюкина Евгения Дмитриевича, рабочего по благоустройству администрации 
Зеленополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Тарабаеву Татьяну Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела 
установления пенсий № 1 Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с юбилейным днем рождения; 

Темергалиева Сергея Анатольевича, главу администрации Новоегорьевского 
сельсовета Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Типтюк Марину Сергеевну, главного бухгалтера муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
города Белокуриха, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Тихонову Светлану Ивановну, уборщика служебных помещений отделения 
общебольничного немедицинскбго персонала краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Клинико-диагностический центр 
г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд; 

Трофименко Ларису Александровну, воспитателя детского сада «Колосок» -
филиала муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 3 «Рябинушка» Поспелихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Трупп Валентину Алексеевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Трушкову Люцию Салимжановну, пекаря индивидуального предпринимателя 
Кочарян Марине Вачагановны города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд; 

Тутукову Екатерину Ивановну, заведующую хозяйством муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Ремовская средняя 
общеобразовательная школа» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 



16 

Тушину Елену Владимировну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 171 «Аленький 
цветочек» общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Ульянкину Татьяну Юрьевну, старшего инспектора по учету и бронированию 
граждан, пребывающих в запасе, администрации Шипуновского сельсовета 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Урозбаеву Ирину Михайловну, учителя русского языка и литературы 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Востровская средняя 
школа» Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Феоктистова Юрия Юрьевича, слесаря-ремонтника механической службы 
акционерного общества «Научно-производственное предприятие 
«Алтайспецпродукт» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Филиппову Ирину Николаевну, мастера службы /технологической/ 
участка № 1 цеха № 5 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного 
предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Фильчукова Николая Петровича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Филянину Ольгу Григорьевну, пенсионера Суетского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Фоминых Андрея Леонидовича, учителя технического труда краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Тальменская 
общеобразовательная школа-интернат», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Фомичеву Елену Викторовну, председателя комитета по образованию 
Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Хабарова Сергея Ивановича, водителя спецмашины муниципального 
унитарного предприятия «Энергетик» Бийского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Цыганкову Юлию Геннадьевну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоярковская средняя 
общеобразовательная школа» Каменского района Алтайского края, депутата 
Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Чайко Ирину Владимировну, преподавателя по теории музыки муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Кулундинская детская 
школа искусств» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Часовских Елену Григорьевну, оператора ЭВМ краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Быстроистокская центральная районная 



17 

больница» Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чекину Людмилу Ивановну, пенсионера Калманского района Алтайского края, 
за активную общественную работу; 

Челомбитко Ирину Владимировну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Родинская детская школа искусств» 
Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения; 

Черемухину Елену Витальевну, агента по снабжению общества с ограниченной 
ответственностью «Газоблок» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Чернова Николая Михайловича, тракториста муниципального унитарного 
предприятия «Солонешенское» Солонешенского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Чернуся Сергея Александровича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Родинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Шевченко Любовь Григорьевну, уборщицу муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Заозёрная средняя общеобразовательная школа» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Шепеткову Ирину Геннадьевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шиллер Ирину Анатольевну, заместителя начальника бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Шишкину Елену Викторовну, главного специалиста организационного отдела 
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Шмидт Марину Викторовну, помощника воспитателя «Детский сад 
«Малышок» - структурного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ануйская средняя общеобразовательная школа» 
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Шмидт Татьяну Юрьевну, заведующего отделом по экономике и труду 
администрации Егорьевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Шмунк Елену Борисовну, начальника отделения почтовой связи Ремовский 
Рубцовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края -
обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Юдаеву Наталью Владимировну, главного специалиста отдела по 
строительству, архитектуре и охране окружающей среды администрации города 



18 

Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Юрина Николая Алексеевича, землекопа муниципального унитарного 
предприятия города Бийска «Память», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Яковлеву Алену Анатольевну, специалиста по кадрам общества с ограниченной 
ответственностью «Частное охранное предприятие «Гранит» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Яковлеву Елену Анатольевну, заведующего библиотекой муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа 
закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры 
муниципального образования; 

Якутову Аллу Викторовну, заведующего сектором культурно-досуговых 
организаций клубного типа Смоленского районного Дома культуры муниципального 
бюджетного учреждения «Многофункциональный культурно-досуговый центр» 
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Яцкову Любовь Ивановну, уборщика служебных помещений терапевтического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Угловская центральная районная больница» Угловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


